
Determinazione N.R.G. 13 del 12-01-2024 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 
 
 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 
N. Interno: 5 del  12-01-2024 

 
 

DETERMINAZIONE N. 13 R.G. DEL 12-01-2024 

 AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE AVVISO DI MOBILITA' ESPLORATIVA ESTERNA PER 

LA COPERTURA DI 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
COLLABORATORE DEI SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI (OPERAIO) - AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. GIURIDICA B). 

CODICE CIG:  
 
La sottoscritta Banterle rag. Emanuela, Responsabile dell’Area Servizi 
al Cittadino del Comune di San Pietro in Cariano, individuata con 
decreto sindacale n. 5707 dell’01.03.2023; 
 
VISTA la determinazione N.R.G. 692 del 29.11.2023 con la quale è stato approvato 
l’avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 
collaboratore dei servizi Tecnico-Manutentivi – Area degli Operatori Esperti (ex categoria 
giuridica B) presso il Comune di San Pietro In Cariano; 
CONSIDERATO che si rende necessario nominare la Commissione Giudicatrice per la 
mobilità di cui trattasi; 
VISTO il D.P.R. del 09.05.1994 n. 487 ad oggetto: “Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
dotazione organica, norme di accesso, approvato con deliberazione di G.C. n° 30 del 
17.03.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
CONSIDERTO che trattasi di un mero colloquio in quanto riguarda una procedura di 
mobilità pertanto è sufficiente nominare Commissari personale interno all’Ente e ciò non 
comporta alcun impegno di spesa; 
RITENUTO di nominare i sotto indicati dipendenti comunali nel rispetto della parità di 
genere e con qualifica superiore al posto messo in mobilità e precisamente: 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Determinazione N.R.G. 13 del 12-01-2024 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 

- MARZUOLI arch. ANDREA Responsabile dell’Area Tecnica cui appartiene il posto da 
ricoprire – presidente di diritto. 

- BANTERLE rag. EMANUELA Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino cui appartiene 
il Servizio Personale – membro esperto. 

- FRACAROLI geom. EUGENIO Capo Operai dipendente dell’Area Tecnica del Comune 
di San Pietro In Cariano – membro esperto: 

- ARDUINI CATERINA Istruttore presso l’Area Servizi al Cittadino – in qualità di 
segretaria verbalizzante 

 
ATTESTATA, a mezzo di apposita dichiarazione prot. n. 1125 del 12/01/2024 agli atti 
d’ufficio, l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte della 
sottoscritta Banterle rag. Emanuela, quale firmataria del presente provvedimento, il tutto 
con riferimento a quanto stabilito dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012, dell’art. 6 bis 
della L. 241/1990 e dagli artt. 6 e 13 del D.P.R. 62/2013; 
 
DATO ATTO che ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul “riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento va 
pubblicato in Amministrazione Trasparente. 
VISTI: 
 il D. Lgs. 165/2001; 
 il D. Lgs. 50/2016; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il regolamento comunale dei contratti; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 12; 
 
VISTE: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28.09.2023 ad oggetto: “DUP 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026 di cui all’art. 170. Comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000”;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 dell’08.11.2023 ad oggetto: “Nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione DUP 2024/2026 di cui all’art. 
170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000. Approvazione dello schema e presentazione al 
Consiglio Comunale”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 dell’08.11.2023 ad oggetto: “Approvazione 
dello schema del bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 
del D. Lgs. 267/2000, degli artt. 11 e 18 bis e del paragrafo 9.3.1. allegato 4/1 del D. 
Lgs. n. 118/2011; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 20.12.2023 ad oggetto:“ Nota di 
aggiornamento al DUP e bilancio di previsione finanziario 2024/2026 esame ed 
approvazione ai sensi degli artt. 151 e 170 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. 
Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 

 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Determinazione N.R.G. 13 del 12-01-2024 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di nominare, per i motivi indicati in premessa, la Commissione giudicatrice per la 
mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 
collaboratore dei servizi Tecnico-Manutentivi – Area degli Operatori Esperti (ex 
categoria giuridica B) di seguito indicata: 

Presidente: Marzuoli arch. Andrea – Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
San Pietro In Cariano; 

Membro: Banterle rag. Emanuela – Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino del 
Comune di San Pietro In Cariano; 

Membro: Fracaroli geom. Eugenio – Capo Operai dipendente dell’Area Tecnica del 
Comune di San Pietro In Cariano; 

Segretario: Arduini Caterina – Istruttore presso l’Area Servizio al Cittadino del 
Comune di San Pietro In Cariano 

 
2. di dare che la nomina di detta commissione non comporta alcun impegno di spesa 

in quanto personale dipendente del Comune di San Pietro In Cariano 
 

3. di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul 
“riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, il presente 
provvedimento va pubblicato in Amministrazione Trasparente; 
 

4. di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento 
di quanto di competenza; 
 

5. di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, possa proporre ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica o al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Venezia nei tempi e con le modalità stabilite dalla vigente legislazione. 

 
 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Determinazione N.R.G. 13 del 12-01-2024 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 

 

 
 
Determinazione n. 13  R.G. del  12-01-2024 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE AVVISO DI MOBILITA' ESPLORATIVA ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI COLLABORATORE 
DEI SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI (OPERAIO) - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
(EX CAT. GIURIDICA B). 

 
 
Preliminare di determinazione n. 5  del  12-01-2024 - AREA SERVIZI AL CITTADINO 

Responsabile del Procedimento: Banterle rag. Emanuela 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 
 
 
 IL RESPONSABILE DI AREA  

AREA SERVIZI AL CITTADINO 
Banterle rag. Emanuela 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


